UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Số:            /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v báo cáo sơ kết công tác thí điểm công

nhận quận/huyện học tập, thành phố học tập

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2022

           Kính gửi:

- Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố;

- Các sở: Thông tin và Truyền thông, Nội vụ, Khoa học

và Công nghệ, Tài nguyên và Môi trường, Lao động

Thương binh và Xã hội; Văn hóa và Thể thao;

- Cục thống kê thành phố Hải Phòng;

- Hội khuyến học Hải Phòng;

- Ủy ban nhân dân quận, huyện: Hồng Bàng, Lê Chân,

Dương Kinh, Hải An, Vĩnh Bảo, Thủy Nguyên, An

Dương, Cát Hải;

- Trường Đại học Hải Phòng;

- Trường Trung học phổ thông, Phổ thông có nhiều cấp học;

- Trung tâm Giáo dục thường xuyên Hải Phòng;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường

xuyên quận, huyện.

Căn cứ Quyết định số 1373/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 -2030”;

Căn cứ Kế hoạch số 254/KH-UBND ngày 15/11/2021 của Ủy ban nhân dân

(UBND) về việc thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021 -2030”

trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Kế hoạch số 02 /KH-UBND ngày 04/01/2022 của UBND thành phố về

việc triển khai thí điểm công nhận quận/huyện học tập, thành phố học tập (sau đây

gọi tắt là Kế hoạch số 02);

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã triển khai Kế hoạch số 07/KH-SGDĐT

ngày 19/01/2022 về việc thực hiện nhiệm vụ thí điểm công nhận quận/huyện học

tập, thành phố học tập (Kế hoạch 07); Công văn số 721/SGDĐT-GDTX-CN&ĐH

ngày 06/4/2022 về việc thực hiện Kế hoạch thí điểm công nhận quận/huyện học tập,

thành phố học tập của UBND thành phố.

Để tổng hợp báo cáo UBND thành phố và Bộ GDĐT về kết quả thực hiện công

tác thí điểm công nhận quận/huyện học tập, thành phố học tập; Sở GDĐT kính đề

nghị quý cơ quan/đơn vị phối hợp, thực hiện nội dung sau:

1. Đối với công tác thí điểm công nhận thành phố học tập:

a) Các cơ quan/đơn vị căn cứ nội dung được phân công chủ trì, tham mưu trong

Bộ tiêu chí công nhận thành phố học tập (Phụ lục 2, Kế hoạch 02); tổng hợp báo

cáo/thống kê kết quả thực hiện các chỉ báo được phân công phụ trách;

b) Phòng GDĐT quận/huyện căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số

07 của Sở GDĐT, báo cáo kết quả triển khai thực hiện các tiêu chí, chỉ báo (1.2.1,

1.2.2, 2.1.2, 3.2.1, 3.2.3). Các trường Trung học phổ thông, Phổ thông nhiều có

nhiều cấp học, trung tâm Giáo dục thường xuyên Hải Phòng (TT GDTX HP), trung

2

tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên quận, huyện báo cáo kết quả

thực hiện chỉ báo 3.2.3; TT GDTX HP báo cáo thêm kết quả thực hiện chỉ báo 2.2.3.

c) Trong báo cáo cần nêu cụ thể:

+ Những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện, những nội dung chỉ

báo chưa phù hợp với mục tiêu, kế hoạch của thành phố Hải Phòng trong giai đoạn

hiện nay và tầm nhìn đến năm 2030;

+ Những tiêu chí, chỉ báo đề xuất sửa đổi để phù hợp với thực tiễn tại thành

phố Hải Phòng và những kiến nghị, đề xuất chung để công tác triển khai Bộ tiêu chí

công nhận thành phố học tập đạt hiệu quả cao trong giai đoạn tới.

Trên cơ sở kết quả thực hiện các chỉ tiêu, chỉ báo trong Bộ tiêu chí công nhận

thành phố học tập do các cơ quan/đơn vị gửi về; Sở GDĐT tổng hợp, báo cáo, trình

UBND thành phố đánh giá mức độ công nhận thành phố học tập năm 2022, tham

mưu tổ chức sơ kết, báo cáo Bộ GDĐT về kết quả thực hiện.

2. Đối với công tác thí điểm công nhận quận/huyện học tập (tại 8 quận huyện):

a) Phòng GDĐT quận, huyện tham mưu UBND quận, huyện chỉ đạo việc tổ

chức kiểm tra, đánh giá, sơ kết việc triển khai thí điểm công nhận quận/huyện học

tập tại địa phương;

b) Trong báo cáo sơ kết cần chỉ rõ:

+ Những khó khăn, vướng mắc khi triển khai thực tiễn tại địa phương Bộ tiêu

chí công nhận quận/huyện học tập (Phụ lục 3, Kế hoạch 02);

+ Đề xuất, kiến nghị sửa đổi tiêu chí, chỉ báo (nếu có); kiến nghị, đề xuất chung để

công tác triển khai Bộ tiêu chí công nhận quận/huyện học tập đạt hiệu quả;

c) Có văn bản đề xuất UBND thành phố công nhận mức độ quận/huyện học tập

(căn cứ Phụ lục 1, Kế hoạch số 02);

Báo cáo/thống kê của quý cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở GDĐT trước

ngày 15/12/2022, để tổng hợp báo cáo UBND thành phố và Bộ GDĐT theo đúng

quy định.

(Nơi nhận văn bản: Sở Giáo dục và Đào tạo, thông qua phòng Giáo dục thường

xuyên và Đại học; số 36, Minh Khai, Hồng Bàng, Hải Phòng; hoặc bà Nguyễn Thị

Thanh Hương - Chuyên viên phòng GDTX&ĐH, ĐT: 0934 273898, đồng thời gửi

bản điện tử về địa chỉ email:gdtx@haiphong.edu.vn).

Sở GDĐT rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan, đơn vị.

Trân trọng cám ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để b/c);

- BGĐ Sở GDĐT;

- CV VPUBND TP Đồng Hoàng Hưng;

- Lưu: VT, GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

	loai_2

		2022-12-02T10:55:22+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-02T14:57:45+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-02T14:57:46+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-02T14:57:46+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-02T14:57:47+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!